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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att införa tidsbegränsad försäljning av pyrotekniskt material.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att begränsa antalet återförsäljare av pyrotekniskt material.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att införa ett krav på certifikat för att få handha pyrotekniskt material av viss styrka.
Motivering
Varje år skadas cirka 300 människor av fyrverkeripjäser, med avsprängda fingrar, hörsel- och synskador som följd. Många är under 18 år. 
Nyårshelgen 2007–2008 var stökigare än vanligt vad gäller fyrverkerier. En tunnelbanestation utanför Stockholm fick stängas, bussturer ställdes in på grund av att passagerarna hotades av ungdomsgäng som använde fyrverkeripjäser som vapen. Liknande rapporter kommer från hela landet. Många människor har känt sig rädda, trakasserade och hotade. Känsliga människor och husdjur har utsatts för onödigt lidande under lång tid på grund av oförsiktig och felaktig hantering av fyrverkeripjäserna såväl långt före som långt efter nyårshelgen. En festlig tradition har tyvärr urartat.
Lagen som infördes 2001 som innebar att smällare förbjöds och att en åldersgräns på 18 år krävs för att köpa, inneha och använda fyrverkerier var ett försök att komma åt de avarter som förekommer i samband med nyårsfestligheterna. Den har inte lett till någon större förändring. 
Dagens situation är inte hållbar. Människor och djur utsätts för såväl psykiskt som fysiskt lidande på grund av felaktig användning av fyrverkerier. Jag föreslår därför att regeringen inför tidsbegränsad försäljning samt begränsar antalet återförsäljare av pyrotekniskt material. Man bör även införa krav på certifikat för att få handha pyrotekniskt material av viss styrka. Dessa lagändringar kan förhoppningsvis minska problemen samtidigt som en festlig tradition kan fortleva under ordnade former.
	Stockholm den 24 september 2008
	

	Inger Davidson (kd)
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